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Godt nytår  

Vi ønsker alle vore frivillige, støttemedlemmer og samarbejdspartnere et godt nytår, med håbet om 

mange gode oplevelser sammen i det nye år. 

Karlebo Mølle savner dig 

Gruppen af frivillige er ikke stor, men vi hygger os med service-

ring af de to møller et par timer om ugen. 

Desværre har vi det problem, at Karlebo Mølle pt. serviceres af 

frivillige fra Allerød, Kokkedal og Fredensborg 

Vi savner nogle lokale borgere fra Karlebo, der vil risikere frisk luft 

og lidt motion, (mest ved at gå på ad møllebakken) max. et par 

timer om ugen.  

Kik gerne forbi, uden forpligtelse: tirsdage kl. 13-15 

Det kræver absolut ikke tekniske forudsætninger, du bliver hur-

tigt sidemandsoplært i serviceringen, der mest består af at smøre 

de vitale dele, samt at sikre, at vingerne- og dermed hele meka-

nismen- bliver motioneret.  

Og ja, så hygger vi os også omkring en kop termokaffe og lidt 

hjemmebag. 

Karlebo Mølle i sne foto Gitte (en af de frivillige) 

Kommunen udbetaler et lille årligt ”museumstilskud” Det anvendes primært til de frivilli-

ges deltagelse i kurser, udgifter til forplejning i forbindelse med servicearbejdet m.v.  

Resten fordeles ud fra den enkeltes fremmøde gennem året, til en delvis dækning af trans-

portudgifter, slitage på arbejdstøj m.v.  Fordelingsbeløbet blev i 2025 7,50 kr./time. 

Kulturmøllen 

For en uge siden fik vi en plan for, hvornår Kulturmøllen ved Højsager Mølle bliver opført. 

Hvis vejret tillader det, vil arbejdet begynde i uge 6 (fra 2.februar) og forventes færdig senest i ugen 

efter påske. Meget mere om dette i kommende meddelelser. 

Kontingent 2026 

Vi udsendte opkrævningen torsdag eftermiddag til alle medlemmer, og inden midnat var der allerede 

kommet 38 indbetalinger.  

Med indbetalingerne i de efterfølgende dage har over halvdelen af medlemmerne betalt. 
Tusind tak til jer alle for den fortsatte støtte til vores arbejde for de historiske møller. 

 



Pr.-virksomhed 

Gennem alle årene har vi haft en hjemmeside. Den holdes opdateret efter bedste evne, men den er 

baseret på forældet teknik, så den trænger til fornyelse.  

Hvis du har lyst til at rode lidt med det, hører vi meget gerne fra dig. 

Vores Facebookside, har fået et gevaldigt løft, så den nu står flot og aktuel. Tak til Preben. 

Radio Humleborg omtalte møllelauget i søndags. Kan genhøres mandag, onsdag eller fredag kl. 18-20  

Statistik 2025 

Året har budt på lidt af hvert, både med mange hyggelige gæster ved møllerne, men også med en del 

tekniske udfordringer på de gamle ”maskiner.” 

Ved årets udgang er begge møller igen i fin stand, trods deres høje aldre. 

Skemaet her viser en samlet oversigt, over årets aktiviteter. 

 

Et lille tilbageblik 
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